
příloha B.  – SOUHRNNÁTECHNICKÁ ZPRÁVA 

zakázkové číslo: 13-96-9-5 

 
 

INVESTOR: Český metrologický institut, Okružní 31, 638 00 Brno  
 

GP:  STATIKA-DYNAMIKA s.r.o., Orlí 480/7, 602 00 Br no, IČO: 27714870 

 

STAVBA: P řístavba budovy Českého metrologického institutu, Pr ůmyslová 455, 

Pardubice  
 

 

 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
 
 

NÁZEV AKCE:  P řístavba budovy Českého metrologického institutu 

PROFESNÍ ČÁST:  Komplexní projekt 

STUPEŇ:  DPS 

 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

B. 
 

 

 

 

 

 

Brno, SRPEN 2013 

                                                         Vypracoval:  Ing. Martin Čech  

  Ing. Miroslav Poláček - HIP 

 Kontroloval: Ing. Miroslav Poláček - HIP 

 Ing. František Hajda, aut.ing 



příloha B.  – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

zakázkové číslo: 13-96-9-5 

2 
 

Obsah: 
 

a) Požadavky na zpracování dodavatelské dokumentace stavby................................... 3 

b) Požadavky na zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi. .................................................................................................................... 3 

c) Podmínky realizace prací, budou-li prováděny v ochranných nebo bezpečnostních 
pásmech jiných staveb ................................................................................................ 3 

d) Zvláštní podmínky a požadavky na organizaci staveniště a provádění prací na něm , 
vyplývající  zejména z druhu stavebních prací, vlastností staveniště nebo 
požadavků stavebníka na provádění stavby apod. ..................................................... 4 

e) Ochrana životního prostředí při výstavbě .................................................................... 4 

Závěr  ..................................................................................................................................... 5 

  



příloha B.  – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

zakázkové číslo: 13-96-9-5 

3 
 

a) Požadavky na zpracování dodavatelské dokumentace  stavby  

Dodavatelská dokumentace stavby bude vypracována dle podkladů z vypracované 
projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS).  

Požadavky pro vypracování dodavatelské dokumentace budou na základě výběrového 
řízení, kde výběr dodavatele bude určovat příslušné stavební a konstrukční manipulaci 
s materiálem. Dodavatelská dokumentace a následná realizace bude splňovat projektové a 
montážní návody jednotlivých dodavatelů na příslušný stavební či konstrukční materiál.  

 
Dodavatel stavby obdrží od objednatele dokumentaci pro provádění stavby (DPS), dle 

které dopracuje realizační dokumentaci (dle soutěžních podmínek objednatele). 
V případě odchylek, provedení jiného rozsahu prací, nebo změně materiálu, je nutné 

vypracovat dokumentaci skutečného provedení. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady 
vyhotovit v případě potřeby dílenskou a výrobní dokumentaci k jednotlivým částem stavby. 

Vybraná firma na základě veřejné soutěže, se postará o výkresy, které budou potřebné k 
provedení díla z hlediska firmou používaných materiálů a technologií, které se do této PD 
nesmí konkrétně zadávat. 

b) Požadavky na zpracování plánu bezpe čnosti a ochrany zdraví p ři práci na 

staveništi. 

Na staveništi budou vykonávány práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému 
ohrožení života nebo poškození zdraví – je potřeba zpracovat plán BOZP. Plán BOZP bude 
zpracován koordinátorem BOZP před započetím realizace stavby.  

 
Vybraná firma na základě veřejné soutěže musí mít vypracovaný konkrétní plán 

bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci na staveništi s přesným harmonogramem 
provádění prací se zahrnutím ukončení jednotlivých prací. 

Po dobu provádění stavby je třeba dále zajistit dodržování závazných bezpečnostních 
předpisů ve stavebnictví a nařízení. 

c) Podmínky realizace prací, budou-li provád ěny v ochranných nebo 

bezpečnostních pásmech jiných staveb 

Stávající ochranná a bezpe čnostní pásma 

Při umístění přístavby je nutno obecně dodržet tato ochr. pásma.   
 
                 druh                                                         požadavek        skutečnost 
-od trafa a el. vedení VN                                    ….…7 m                    45  m,     vyhoví 
-od osy okresní silnice                               …….10 m                    silnice není 
-od osy krajní koleje železniční trati                   …… 60 m                     trať není 
 
Z uvedeného plyne, že ochranná pásma vyhovují. 
 
Při realizaci nového parkovacího stání v jihozápadní části se šikmým parkováním bude 

dodrženo ochranné pásmo od vodovodního řádu DN 300 a to vzdálenosti 1,5m od osy vedení 
řádu. 

Práce v ochranných pásmech bude probíhat s nejvyšší obezřetností za podmínek 
určených jednotlivými správci inženýrských sítí. 

 
Vlastní navrhovaná stavba ochranné pásmo nevyžaduje. 
 
Pozemky ČMI neleží v chráněném území, ani v památkové rezervaci. 
 



příloha B.  – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

zakázkové číslo: 13-96-9-5 

4 
 

d) Zvláštní podmínky a požadavky na organizaci stav eništ ě a provád ění prací 

na něm , vyplývající  zejména z druhu stavebních prací, vlastností 

staveništ ě nebo požadavk ů stavebníka na provád ění stavby apod. 

Staveniště bude zřízeno na pozemku par. č. 1356, 179/5, 179/57 a 179/58 v katastrálním 
území Pardubičky [717835]. Staveniště bude zřízeno uvnitř objektu a kolem objektu. Areál 
kolem Českého metrologického institutu bude oplocen. Stávající příjezdové komunikace budou 
omezeny pouze v nezbytně nutné míře při dopravě materiálu a suti. Materiál je možno 
skladovat uvnitř areálu.  

 

e) Ochrana životního prost ředí při výstavb ě 

Vše bude prováděno dle platných norem, vyhlášek směrnic a zákoníků práce pro daný 
druh pracovní činnosti. Na výstavbu budou použity materiály řádně otestované s osvědčením o 
hygienické nezávadnosti pro určený typ použití. 

Dokumentace je v souladu s dotčenými hygienickými předpisy a závaznými normami 
ČSN a požadavky na ochranu zdraví a zdravých životních podmínek. Dokumentace splňuje 
příslušné předpisy a požadavky jak pro vnitřní prostředí stavby, tak i pro vliv stavby na životní 
prostředí. Odpadové hospodářství – obec má zajištěný týdenní odvoz odpadků.  

Pojízdné trasy kolem objektu budou pravidelně čištěny od staveništního prachu popř. 
spadlých materiálů. 

Během výstavby dojde ke vzniku odpadu, který bude pravidelně odvážen na skládku 
nebo odborně likvidován na stavbě - viz. odstavec výše. 

Nedojde ke zhoršení životního prostředí. Úpravy a stavební konstrukce v objektu jsou 
navrženy z běžných materiálů a konstrukcí.  

Provádění stavby nebude mít výrazný vliv na životní prostředí, níže uvedenými 
opatřeními bude tento vliv co nejvíce eliminován. 

V průběhu stavebních prací je nutné respektovat následující požadavky: 

Chránit kvalitu podzemních vod a ovzduší. 
Chránit ponechané porosty v blízkém okolí stavby 
Chránit dopravní trasy před znečištěním – pokud k tomu dojde, je dodavatel povinen toto 

znečištění neprodleně odstranit. Dopravní prostředky budou před výjezdem ze staveniště 
řádně očištěny.  

Udržovat na staveništi pořádek a dodržovat bezpečnostní předpisy a vyhlášky. 
Nádoby na odpad budou trvale umístěny mimo veřejné prostranství a suť bude průběžně 

odvážena na zajištěnou skládku. 
Bude zamezeno znečišťování odpadní vodou, povrchovými plachy z prostoru stavenišť, 

zejména z míst znečištěných oleji a ropnými produkty. 
Během prací bude vznikat odpad. Nakládání s odpady se bude řídit zákonem o 

odpadech č. 185/2001 Sb., především § 10, §16, §17 a §24. Vyhláška č. 381/2001 Sb. 
v příloze 1 uvádí katalog odpadů, který slouží pro stanovení způsobu jejich likvidace. Vyhlášku 
doplňuje změna – vyhláška č. 503/2004 Sb. 

 
 
Požadavky na ochranu ve řejného zdraví dle zákona č. 254/2001 Sb., zák. č. 

274/2001 Sb. a zák.č. 258/2000 Sb. 
 

♦ ochranu proti hlukům a vibracím  
Zhotovitel stavebních prací je povinen používat především stroje a mechanismy v 

dobrém technickém stavu a jejichž hlučnost nepřekračuje hodnoty stanovené v technickém 
osvědčení. Při provozu hlučných strojů v místech, kde vzdálenost umístěného zdroje od okolní 
zástavby nesnižuje hluk na hodnoty stanovené hygienickými předpisy, je nutno zabezpečit 
ochranu pasivní (kryty, akustické zástěny apod.). Budou použity kompresory na elektrickou 
energii umístěné v případě potřeby v buňkách nebo jiných vhodných zástěnách.  

 



příloha B.  – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

zakázkové číslo: 13-96-9-5 

5 
 

♦ ochranu proti znečišťování komunikací a nadměrné prašnosti  
Vozidla vyjíždějící z prostor staveniště musí být řádně očištěna, aby nedocházelo ke 

znečišťování ploch a komunikací. Jakýkoliv odpad, který při nakládání na auta může vyvolat 
prašnost, je třeba zvlhčit kropením. Případné nečištění komunikací musí být okamžitě 
odstraňováno.  

♦ ochranu proti znečišťování ovzduší výfukovými plyny a prachem  
Zhotovitel bude povinen zabezpečit provoz dopravních prostředků produkujících ve 

výfukových plynech škodliviny v množství odpovídajícím platným vyhláškám a předpisům o 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. Provádět pravidelně technické 
prohlídky vozidel a pravidelné seřizování motorů.  

♦ ochranu proti znečištění podzemních a povrchových vod a kanalizace  
Po dobu výstavby je nutno při provádění stavebních prací a provozu za řízení staveniště 

přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít ke znečištění podzemních vod.  
 
 

f) poznámky 

V profesi komunikace a zpevněné plochy byla navržena a vykázána oproti stavební části 
opěrná zídka ve druhém  variantní řešení pomocí gabionových zdí. Investor může zvážit, zda-li 
mu bude vyhovovat první  variantní řešení dle stavební části a nebo výše uvedené. Patřičný 
dílčí výkaz a rozpočet se odečte. 

 

Závěr 

TATO DOKUMENTACE JE DUŠEVNÍM VLASTNICTVÍM CHRÁNENÝM  PLATNÝMI 
ZÁKONY. NESMÍ BÝT BEZ PREDCHOZÍHO PÍSEMNÉHO SOUHLAS U AUTORA KOPÍROVÁNA, 
ROZMNOŽOVÁNA, UPRAVOVÁNA A ZPRÍSTUPNENA JINÝM FYZIC KÝM NEBO PRÁVNICKÝM 
SUBJEKTUM ČI JINAK ZNEUŽÍVÁNA. VÝŠE UVEDENÉ PLATÍ MIMO JINÉ I PRO POUŽITÍ 
DOKUMENTACE V RÁMCI STYKU S ÚRADY ČINNÝMI VE STAVEBNÍM RÍZENÍ, S ORGÁNY 
STATNÍ SPRÁVY, SE SPRÁVCI INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ, VE VÝB EROVÉM ŘÍZENÍ, ATD. 
DOKUMENTACE NESMÍ BÝT ZA ŽÁDNÝCH OKOLNOSTÍ BEZ PRED CHOZÍHO PÍSEMNÉHO 
SOUHLASU AUTORA MODIFIKOVÁNA NEBO POUŽITA CELÁ NEBO  JEJÍ CÁST K VYTVORENÍ 
JINÉ DOKUMENTACE PRO STAVBU NEBO ČÁST STAVBY NEBO ZMENY STAVBY. 

 
 
AUTORSKÁ PRÁVA NÁLEŽÍ : spole čnosti  STATIKA-DYNAMIKA s.r.o., Orlí 480/7, 

602 00 Brno, I ČO: 27714870 
 
 
 
 

V Brně dne 07.08.2013 
 
     Vypracovali:  Ing. Miroslav Poláček 
       Ing. Martin Čech 
 
     kontroloval:  Ing. Miroslav Poláček – HIP 
  Ing. František Hajda, aut. ing. 


